
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL. 0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

1 

 

 

 

 

 
Oggetto: Determina per targa in plexiglass 

Codice CIG: ZEE397F117 

Codice Cup:D49J21010340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito 

denominato d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000254 - 13/01/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL. 0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

2 

 

 

 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 
VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 

negoziale); 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO     l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20 Luglio 2021, 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture 

per l’istruzione –Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU –Asse V 

Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 
13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Azione 
13.1.1 –“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA il decreto prot. n. 353 del 26/10/2021 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso prot.n. 28966 del 

06/09/2021; 
 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. 42550 del 02/11/2021, con la quale vengono 

autorizzati i progetti di questo istituto per un importo di € 57.953,47; 

 

VISTA  l’assunzione a bilancio della somma di cui sopra in data con prot n. 7584 del 

03/11/2021; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000254 - 13/01/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL. 0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA  la dotazione tecnologica in essere a questa istituzione scolastica, nello specifico i 

impianti reti cablate wireless nei plessi dell’istituto comprensivo; 

 
 

VISTO l’articolo 1, comma 2, lett. a) del dl 76/20, convertito nella legge 120/2020, disciplina 

le procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e 

prevede che la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti diservizi e 

forniture di importo inferiore a 75.000,00 euro; 
 

QUANTIFICATA la spesa complessiva in € 170,80; 

 

CONSIDERATO che, in ogni caso, questa Amministrazione, provvederà sulle autodichiarazioni 

rese dagli operatori economici ad effettuare, ai fini dell’affidamento, idonei 

controlli ai sensi dell’articolo 71, comma 1, del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 ; 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000254 - 13/01/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL. 0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

4 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

• tutto quanto in premessa indicata fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

• di dare atto che il servizio di cui si tratta sarà affidato:  

la spesa complessiva è pari ad 170,80 e viene ripartita sul seguente progetto/attività: 

 

 

Piano conti entrata Attività/progetto 
Importo Iva inclusa 

€ 

1.2.1 avanzo di amministrazione 

presunto 
A.3.12 

 

170,80 

 

 

Piano conti uscita Attività/progetto 
Importo Iva inclusa 

€ 

4.4.15 manutenzione straordinaria 
A.3.12 

170,80 

 

 
• Di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura 

finanziaria; 

 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 
• Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Gloria D’Arpino. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gloria D’Arpino 
F.to digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000254 - 13/01/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it

		2023-02-01T10:48:44+0100
	GLORIA D'ARPINO




